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FORMULAR PËR PARAQITJE 
NË KONKURSIN PËR PËRZGJEDHJEN E EKIPEVE GAZETARESKE TË NXËNËSVE TË SHKOLLAVE TË MESME PËR SHËNIMIN E JAVËS EVROPIANE TË EDUKIMIT MEDIATIK 2020
Të dhëna për anëtarët e ekipit: 
Shkolla: 

Qyteti: 

Anëtarë të ekipit: 

	Emri dhe Mbiemri 
	Viti (I, II, III ose  IV)
	telefoni
	E-maili

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Nxënësi për kontakt në emër të ekipit (Emri dhe Mbiemri): 

Koordinator/e e ekipit 
	Emri dhe Mbiemri:
	Profesor/e i (lëndës): 
	telefoni
	E-maili

	
	
	
	


Ideja për storjen gazetareske: 

Cila është ideja juaj për storjen gazetareske? (përgjigjuni në pesë pyetjet gazetareske: kush, çka, kur, ku, si?)

Cilat janë palët e prekura? 

Si problemi /dukuria reflektohet në cilësinë e jetës së të rinjve? 

Cilat burime planifikoni t’i kontaktoni që ta shpjegoni idenë: (numri i personave që do të intervistoni (nëse janë adoleshentë, si do ta merrni pëlqimin e prindit/ kujdestarit), institucioneve, përfaqësuesve të grupeve formale dhe joformale, etj.). Saktësoni nëse janë fakte ose mendime personale. 
Si do të realizohet puna juaj në terren? Sa herë do të shkoni në terren? Si do të shkonit deri atje? 

Me cilat argument shtesë do ta mbështesni storjen tuaj? (hulumtime ekzistuese, të dhëna statistikore...)

Cila është zgjidhja e problemit (nëse e keni/ e dini)? 

Formati i storjes: 

Vërejtje: Formati i storjes suaj do të varet nga formati i medias me të cilin do ta prodhoni storjen. Çdo media-partner do ta publikojë storjen gazetareske të nxënësve të shkollave të mesme, më të cilët do të punojnë bashkërisht. 

Gjatësia e kronikave për në radio dhe  televizion nuk duhet të jetë më e gjatë se tre minuta. Shkrimi në mediat e shtypura dhe online duhet të jetë nga 80-120 rreshta (duke mos përfshirë fotografitë, shfaqjet grafike dhe elementet e tjera multimediatike).

Në cilin format do të jetë storja juaj gazetareske? (kronikë radioje, kronikë televizive, raport për mediat e shtypura, format multimediatik?)

Çfarë vizualizimi do të shfrytëzonit: fotografi, incizime audio, xhirime video, shfaqje grafike dhe/ose kombinim i të lartpërmendurave. Saktësoni. 

Çfarë ndihme/mbështetje pritni nga media-partner dhe nga gazetari më të cilin do të punonit?

Me mbushjen e këtij formulari, nëse ekipi ynë i shkollës së mesme zgjidhet për shënimin e Javës Evropiane të Edukimit Mediatik 2020 pajtohemi se: 

· do të marrim pjesë në punëtoritë njëditore të cilat ISK do t’i organizojë në shkollën tonë ose në ndonjë vend tjetër të caktuar nga ISK
· Me përgjegjësi dhe në kohë do t’i përmbushim detyrimet e përcaktuara në planin për prodhim që do të përcaktohet së bashku me gazetarin e medias-partner si një nga gjashtë ekipet e shkollave të mesme
· Do ta prodhojmë storjen gazetareske, jo më së voni se 13 mars 2020.
· Do të marrim pjesë në ngjarjen përmbyllëse- debat gjatë Javës Evropiane të Edukimit Mediatik 2020, të cilin ISK dhe Delegacioni I Bashkimit Evropian do ta organizojnë në mars 2020 në Shkup. 

       Vendi dhe data






Nënshkrimi
____________________

1. Emri dhe Mbiemri ______________________________





2. Emri dhe Mbiemri ______________________________





3. Emri dhe Mbiemri ______________________________





4. Emri dhe Mbiemri ______________________________





5. Emri dhe Mbiemri ______________________________
